
 
PORTARIA Nº 15, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2.019. 

 
 

Nomeia servidora. 
 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Itapagipe, estado de Minas Gerais, usando das 
atribuições que lhe confere o artigo 75, inciso XXVII, da Resolução nº 002/98, que 
dispõe sobre o seu Regimento Interno, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar a servidora Bruna Soares de Freitas, brasileira, solteira, bacharel em 
Direito, portadora da CI sob o RG nº MG-14.892.214 PC/MG e inscrita no CPF sob o nº 
083.672.316-35, Título de Eleitor 1615 1351 0248, para exercer interinamente as 
funções do cargo de Controladora Geral da Câmara Municipal de Itapagipe, em 
substituição à servidora Jorgiania Silva Melo, brasileira, União Estável, Bacharel em 
Ciências Contábeis, portadora da CI sob o RG M8-779.609 SSP/MG, Título Eleitor 
1115681502/30 e inscrita no CPF sob o nº 026.802.876-14, durante seu afastamento 
por Licença Maternidade, no período de 09 de dezembro de 2.019 até 09 de junho de 
2.020, sem  prejuízo de sua função. 
 
Parágrafo Único - Pelo exercício das funções do cargo e pelo período mencionado no 
artigo anterior, a servidora Bruna Soares de Freitas, perceberá somente os 
vencimentos correspondentes ao cargo de Controlador Geral. 
 
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, entra em vigor na data de 09 de dezembro de 2.019. 
 
 

Registre-se e publique-se. 
 

 
Câmara Municipal de Itapagipe, MG, 09 de dezembro de 2.019. 

 
 
 

vereador Sinvaldo Roberto Barbosa 
Presidente 

 
 
 

vereador Idivaldo Andretta 
Vice-presidente 

 
 
 

vereador José Lucas Ferreira Filho 
Secretário  


